
UCHWAŁA NR IV/18/2024 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107) oraz art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego z tytułu wykonania budżetu 

Powiatu Kępińskiego za 2023 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC305A7-3925-47E6-A4C2-E0AE04330B21. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/18/2024 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego 

 Zgodnie z art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrywanie sprawozdania 

z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium dla Zarządu z tego tytułu. 

Ponadto w myśl art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie 

absolutorium dla Zarządu po zapoznaniu się z: 

 1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

 2) sprawozdaniem finansowym; 

 3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

 4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

 5) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w uchwale Nr SO-

4/0954/162/2024 podjętej w dniu 19 kwietnia 2024 r. wyraził pozytywną opinię o przedłożonym 

przez Zarząd Powiatu Kępińskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kępińskiego za 

2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami. 

 Z kolei artykuł 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

zobowiązuje Komisję Rewizyjną do zaopiniowania wykonania budżetu powiatu i wystąpienia 

z wnioskiem do Rady Powiatu w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu, przy czym wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową. 

 Na posiedzeniu w dniu 22 maja 2024 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Kępińskiego 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Kępińskiego za 2023 r. i podjęła uchwałę 

w sprawie opinii o wykonaniu budżetu powiatu i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu Kępińskiego za rok 2023. Przedmiotowa uchwała wraz z opinią Komisji Rewizyjnej 

o wykonaniu budżetu Powiatu Kępińskiego została niezwłocznie przesłana do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC305A7-3925-47E6-A4C2-E0AE04330B21. Podpisany Strona 1



Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w uchwale z dnia 23 maja 

2024 r. Nr SO-4/0955/89/2024 wyraził opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Kępińskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok został należycie uzasadniony. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC305A7-3925-47E6-A4C2-E0AE04330B21. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/18/2024 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-07-02T06:57:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




